© Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n9 07.978.042/0001 -40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITACAOD

Pregão n9 2016.04.08.1

Avenida Antõnio Ricardo n9 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE Fone: (88)3543-1 022

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ ne 07.978.042/0001 -40

AVISO DE LICITAR :AO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

,-'\ Edital N' 2016.04.08.1

Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de expediente, higiene e
limpeza, copa e cozinha e esportivos, destinados ao atendimento das necessidades de diversas
Secretarias e Programas Sociais do Município de Aurora/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatória.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 25 de
abril de 2016 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada a
Avenida Antõnio Ricardo h' 43, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação
da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (88) 3543-1022

Aurora/CE, 08 de abril de 2016

Bllilta de Lama
Pregoeiro Oficial do Município

Avenida Antânio Ricardo n9 43, Centro CEP: 63.360-000 Aurora/CE - Fone: (88)3543-1 022

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ ne 07.978.042/0001 -40

CERTIDÃO DE PUBLICAM !AO AVISO DE LICITACAO

Pregão N' 2016.04.08.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), confomle determina a Lei n' 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITACAO na modalidade
Pregão N' 2016.04.08.1, cuja abertura está prevista para o dia 25 de abril de 2016 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de expediente, higiene e
limpeza, copa e cozinha e esportivos, destinados ao atendimento das necessidades de
diversas Secretarias e Programas Sociais do Município de Aurora/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

Aurora/CE, 08 de abril de 2016.

.Ê '. ',.*
Responsável pela Publicação

Avenida Antõnio Ricardo n' 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

»IA}UO O}']C].!\l DO ESTADO SERIE 3 z\NO \'lil N"067 FOKIALEZA. }l DEABIUL DE 28}6

Estado do Cerra - Prof'eitut'a l\Tutkicipal de .â.tlrora - Avisí} de
!,imitação - Pt'egão n' 2{)16.04.08.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
h,'íunicipa] de Aurora/CE, tottla })úbltco que estará realizando certame
licitatórío ila modalidade Pregão n' 2{)}6.(}4.08.1, do tipo })resencial,
cqo objeto é a aquisição de gênelos al:i:mebtÍcios, materiais de expediente,
lligiene e limpeza, copet e cozinha esporti'ç'os, dcstinítdos ao
atenditüento das necessidades de diversas Secretarias e IProgratnas Sociais
do Município de Aurora/CE, conforllte especiãcaçõcs c{3ntidas l o IEditat
Convocatória. Abertura: 25 de abril de 2016, às 09:0(} (nove) horas.
»maiores infotmacõcs na Sede da (l:P[.. sito na Avenida Antõnio Riçardo.
n' 43 - Cena:ro ou Feto telefone (88) 3543-!{)22 de (}8:00 às {2:00 11s.
Aurora/C[;. {}8 de abria de 2{1]6. 1-ii]ton Batista de ],ima
i)regoeiro Oficial do Nlunícípio.

Estado do Ceará - Prefeitut'a N'municipal dc ltarema.
(1)üciaí do NÍu1licípio de Itare!-na, comunica aos interessados
Presencial n" 16i)3.03/2i)16, cujo objeto é aquisição
higiene pessoal e copa c cozinita prít atender as escolas da
de Ens:ino dc ltarc:!na-(:E, sela adiado })ara o próximo
2Q1.6, às 08:30h, estará abrindo licitação na
}'resencial. O edttaí completo estará a disposição dos
dia llitcis após esta publicação no horário dc 08:{){) às 1 2:
da }'refeitura a Praça Nossa Senhora de Fatima -- 48:
(l:E e no site: wwu,.tcm.cc.eov.br/licitacoes.
de 2{)16. .lackson Ferreiro l)antas. Pregoeiro
VÍ u nicípi o.

0

Prefeitura Municipal de Quixeramobim 4 Extrato do Contrato - Estrato
resumido do processo dc licitação na modalidade Pregão Presencial
n'. 07.007/2015 0bjcto: Registro de Preços para futuras e eventuais
contratações de serviços de manutenção preventiva, corrctiva e reforma
das instalações físicas prediais, recuperação dc pavimentação asfáltica,
calçamento em pedra tosca, em paralelepípedo e calção dc vias, com o
fornecimento de materiais e peças de reposição, pelo maior percentual
de desconto sobre a tabela de custo e insumos n' 23.1 da seinfra/
CE. CQlilratada: Mana Simão da Si]va ME. ](iaêliÊia: Até 31/12/
2016. Assinam pelas Contratantes: O Sr. Secretário Luas Edson
Nógimo. Valor Global R$ 698.100,00 (seiscentos c noventa e oito mil
e çem reais). Assina pela Contratada: Mana limão da Sirva. Datas das
Assinaturas dos Contratos: 1 8/03/2016.

Prefeitura Municipal de Quixeramobim Estrato de Contrato - Extrato
resumido do processo dc licitação na modalidade Pregão Presencial
n'. 15.008/20160bjcto: Rcgistro dc Preços para futuras e
eventuais Aquisições de água e gás, para atender as necessidades da Secretaria
dc Assistência e Desenvolvimento Social e do Fundo Municipal dc
Assistência Social. CQ1111ialados: Amaurilio Joélio Leal dc Almeida -- ME
c Natanna Amara[ Fcrnandcs -- ME. yiaê11ç.ia;: até 31/]2/2016. Assina
pela Contratante: A Sra. Secretária dc Assistência e Desenvolvimento
Social -- Tarsiannc Mana Pinheiro Borgas de Miranda. Valor Global: R$
52.697,40(cinqüenta e dois mil seiscentos e noventa e sete reais c quarenta
centavos). Assinam pelas ConUatadas; Amaurilio Joélio Leal dc Almeida
e Abdon Pinheiro Alvos. Data da Assinatura: 01/03/2016

Estado do (:Cara -- Prefeitura l\lunicipa} de Tabtlleiro do Norte.
A I'regoeil'a Ofiçi:t} do l\'!unicípio dc Tabu.lIciTo do Norte, coillunica aos
irltercssados quc no próximo dia 27 dc A}):ti] dc 2{)]6, às 09:0(}h, çstatá
abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n' }l.t)4.01/20161
cuJO objeto é aquisição dc [tlatcriat de cxpcd:icntc e bons\lmo para ate:itdcr
Secretaria Nli.i11icipal de Saúde do N'município de Tabuleiro do Nolte-
Ceará. O cdita} conl})loto estará a dis})osição dos i1lteressados nos dia
úteis após esta publicação tto horário de 07:00 às 12:{)0 h, no endereço
da Prefeitura à ftt.ta !)adro Cticério. 4é)05 - 13airto São Francisco
Tabuleiro do Norte-(]:E e no site: www.tcni.ce.gov.br/]icitacoes
Tabuleiro do Not'te-CE. 08 de Abi'il de 2{)}6. Ft'artista Antânia
[nácia Fernandes Borgas - Pregoeiro Oficial do N]unicípio

Estado do Ceará - p'refeittlra 3{unÍcipal de Fortim - Exti'ato
Contratual -- Adesão liegístl'o de Preços N' {)4ü4.01/2{)16-SAIS.
Objcto: Processo Carola para aqtiisiçãd dc veículo zero (!uilõlnctro
para supt'ir as necessidades cla Secretaria de Saúde, do Ntt.!nicípio de
Fortim - CE, nos itens espccinlcaclos er11 anexo: Contratante: Secretaria
clc Saúde; Contratado: Clara Diesel S/A; l)ata cl:i Assinatllra do Contrato:
04 de Abril de 20]6. Valor Glotlal: RS =86.000.00 (Duzentos e oit('nta
c seis mi! reaisj; Prazo de Execução: 60 (Scsscjata) di;is; Dotação
Orçamentária: 1001.10.302.0016.2.0$6; Elemento de 11)cspcsa:
44.90.52.00. Assina peia Contratante: Ex4rardo Pauta da Silvo: Assinam
pela Contratada: Klcbcr Jorgc N4agalhã+s Pcrcira; Francisco Gilbcrto
Games dc Lama. Fortim -- CE. 08 de Abril de 2{116. Everat'do Patli }
da Salva -- Ordeílador de Despesas da Secreta!'ia de Saúde.

FSC
MISTO

»»l "M- -nÜ'h Estado do (leará - Prof'eituri} l\municipal de Peneiro. A Prefeitura
N4unicipal dc Pcrcit'o, através do Pregoeiro, torna público, qtle fará
realizar licitação, ita nioda]idade de Pregão Presencial, autuada sob o
n' 20]6.1)4.{)7.02F'l\'iS, cujo objeto versa sobre a co1ltratação dc
prestação de serviços de labor'atório de prótese dentária: objetivando a
rca[ização dc serviços (]a tnédia a alta complexidade odor-ttoiógica, pata
atender a população do Ntt.!nicÍpio dc Pcrciro, tipo menor preço, com
data de abertura marcada para o d:ia 2é) dc abria dc 2016, às 09:{){) }loias:
na Sala da Comissãto de Licitação na Sede da Prefeitura A.'itinicipaí
Peneiro, 1)8 de abri! de 2016. Cdnilson Nunes .vires - Pregoeiro.

F=$C 'C12WI

Estado do Ceará - Prof'eitul'a \municipal de r4ufof8 - Aviso de
Julgamento - Pi'egão n' 201íó.03.23.1. O Pregoeiro Oficial da
PI'efeiturí! b'luilicipa! de Aurora/CE, tomtl público que abra concluído o
julganlcnto 6ma] do Pregão n' 2016.03.23.1, sendo o seguinte: Empresa
Vencedora - José Urnas Filho - ME, vcnçtüora ju1lto aos lotes 01, 02, 03:
04, 05 })or te! apresentado preços comi)atíveis com o orçamento ila
etapa de lances v'erbais, sctldo a rcf'ericía çtnpresa declarada }labiÍitada
por cumprimento integral às exigências d+ Edital Convocatória. h'maiores
int'ormaçõcs na Sede da CIPL, sito n:i Aqcnida Antõnio Ricardo, n' 43,
Centro - Aurora/CE, ot.l })elo telefone ($8) 3543-1022, no horário de
08:00 às 12:00 horas. .4ui'ora/CE. )8 de atlri! dc 2016. Hilton Batista
de il.villa - Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará -- Preteilura Xiunicipa! de r'ortim. A Comissão
Permanente dc Licitação comtlnica aos interessados c3uc lto próximo dia
27 de Abria dc 20 1 é), às 09h30min: estará abrindo licitação na Modalidade
Tomada de Preços N' {)804.01/2016-SN'll)U, cujo objeto é execução
dc obra de pavimentação em !-e'vesttinetlto pritnário na estrada GLlaji!-ú
(CE -040) - McJsquito. no Município dc Fortim - CE. O edita! coinplcto
estará à disposição nos dias úteis a})ós esta publicação ilo horário dc
(}8tl00min às 1 2h{)0ttlin !to ctttlcreço da Prcfe:atura à Rua Joaquiltl
Crisóstolno. n'' 962 - Centro. Fortim -- CE. 08 de Abril (}e 20]6.
Presidente - IVatanieje (l;. Rodiigues.

Estado do Ceará -- Prefeitura l\'turticipal de ltaitinga - Aviso de
!i tcrposiçãa de Recurso Administrativo. A Presidente da CPIL da
Prefeitura do NlunicÍpio dc {tait,inca-CE, torna púhiico para
co11hecimcnto dos intclessados, qt.ie a dillpresa: Cosainpa Projctos E
Construções LTt)A, inscrita no CNPJ sob n'. 03.00(1;.548/000í-37,
Interpôs Recurso rla fase cãc: t-Íabiiitação (ia Concort'ência N". 1502.01/
2{)16, cujo objeto: contratação de empresa para recuperação c execução
de pavírncntação así'áltica em C.B.U.Q No hÍunicípio de ltaitinga/CE
Sendo assim. coílfartTte determina Q art. [09, !, "a", 1 3' da Lei 8.666.:
93, ficam cotllunicados tDS demais ]icitantes, qt.te poderão impugna-io tlo
prazo dc {)5 (cinco) dias úteis. Enl ll de Abril de 21)1í) -- \leria
Leonez lvíiranda serpe - Pies;dentes

Prefeitura Municipal de Quixeramobim Estrato de Contrato
Extrato resumido do processo de licitação na modalidade Pregão

Presencial n' 010/2015. Objcto: Rcgistro dc Preços para Futuras e
Eventuais Aquisições dc material de consumo (combustíveis e
lubrificantes automotivos), através das diversas Secretarias deste
Município. Contratado: Alvorada Combustível Ltda. Vigência: 3 1/12/
2016. Assina pela Contratante: Rejane de Sousa Bastos. Valor
Global: R$ 103.610,00 (cento e três mil seiscentos e dez
reais). Assina pela Contratada: Antonio Eldo Vigor Lemos. Data da
Assinatura: 30/03/20 1 6

Estado do Ceará -- Prefeitura Ntunicipal de ltaitinga -- Aviso de
Interposição de Recurso Administ:rat:ivo. A Presidente da CPL cia
Prof'eitura do Níunicjpio dc ltaitinga-CE, torna público para
conhecimento dos interessados, que 3 cl+lpresa: Transcol Transporte c
Construções E}RELl-NTE, inscrita no CNPJ sob n''. !6.890.573/0001
78, Interpôs Rcc\urso na {bsc dc Habilitação da Tomada de Preços N".
2fi82.01/2016/TP, cujo objeto: execução de obra dc pavio\estação cm
pedra tosca e paralelepípedo de díversab ruas no Bairro Barrosão ilo
N'município de ltaitinga/CE. Sendo assilb, confornlc cletcnnina o art.
109, 1, 'a'', # 3" da Lei 8.666/93, f:icem comi.inicados os cleniais }icitantcs,
quc poderão htlp\!gná-lo rto prazo dc {)5 (cinco) dias úteis. Eito ll de
Abt'il de 2Q:í6 -- $'!aria Leoaez Xiiranda Set'pa - P!"evidente.

li:atado do Ceará - .Juazeiro do Noi'te - .Aviso de Errata. A Cottlissão
Centra! dç Licitação da Prefeitura NÍuíiícipai dç Jnazciro do Horto,
t{3r1la público a IErrata do Av:iso da Toillada dc Preços N' 2016.03.14.02-
TP, ptlbticado no dia 06 dc abril de 2016. Onde sc Lê: 2016.04.14.(}2.
Leia-sc: 20t6.{)3.14.02. Prefeitura Nlunicipa} de Juazeiro do
N{ rte-CE, 08 de abril de 2{)16. José \+ilson Ntarqtles Jtlnio!'
Presidente da Comissão Central de Licitação.

Ce ....l
'< --

E
gt
»

5
N
©

0

g
©

b
B
DP
U
}

$

3
)

(

:g êg8 :li .g lg#$ 1? '$
$ Ê&.l ;l#=g: 8 pQ.: 5

$
b ot Z

LL}v'}

'q

g
$

$

@
$

8

>

0

}

@ $